ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

  ГРЯЗИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» февраля 2020 года                                                             № 137/666
г. Грязи

Об определении схемы одномандатных

избирательных округов городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 4, 5 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 2012 г. N 157-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О политических партиях" и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 19 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», статьей 29 Устава городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области «О возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии города Грязи Грязинского муниципального района на территориальную избирательную комиссию Грязинского района» от 09 июля 2009 года № 49/379-4 года и сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации по состоянию на 01 января 2020 года, территориальная избирательная комиссия Грязинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Определить схему одномандатных избирательных округов городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации (приложение №1, 2).
2. Внести схему одномандатных избирательных округов городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на утверждение Совету депутатов городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации третьего созыва.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Грязинского  района Мещерякова Анатолия Викторовича.
   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТИК

А.В. МЕЩЕРЯКОВ

         СЕКРЕТАРЬ    ТИК
                                                           Е.Н. БОЛДЫШЕВА
	Приложение 1
к постановлению территориальной

избирательной комиссии Грязинского района

№137/666 от «19» февраля 2020 года

	Схема одномандатных избирательных округов городского поселения город Грязи Грязинского муниципального района Липецкой области

	ОДНОМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

	Центр -
	здание МБДОУ детского сада №1 г.Грязи (г. Грязи, ул.Станционная, д.1),

	В границах:
	улиц: Орджоникидзе (нечетная сторона: от дома №135 до дома №193; четная сторона: от дома №156 до дома №216), 9-е января, 19 Партсъезд, Кутузова, Орловская, Станционная, Крайняя, МРЗ, Фрунзе, Энергетиков, домов дорожного мастера на 300 км, 303 км, 305  км, 306км, 474 км ж.д.

	Число избирателей:
	1764

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

	Центр -
	здание МБОУ СОШ №10 г. Грязи (г. Грязи, ул. Орджоникидзе д.80а),

	В границах:
	улиц: Орджоникидзе (нечетная сторона: от дома №15 до дома №133; четная сторона: от дома №16 до дома №154), Пахомова, Тельмана, Никитина, Кольцова, Энгельса, Шевченко, Комарова, Куйбышева, Островского; переулка Комарова.

	Число избирателей:
	1967

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

	Центр -
	здание МБОУ СОШ № 1 г. Грязи (г. Грязи, ул.18 Партсъезд, д.81а),

	В границах:
	улиц: Менжинского, Космонавтов, Рокосовского, Новая, Чкалова, Бунина, Есенина, Сиреневая, Кленовая, Ахматовой, М.Цветаевой, Центральная, Рождественская, Звездная, Полевая, Загородняя, Российская, Жукова, Пугачева, Орджоникидзе (от дома №1 до дома №14), Тенистая, 18 Партсъезда.

	Число избирателей:
	2203

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

	Центр -
	здание ОАО «Грязинское АТП» (г. Грязи, ул.2-я Чапаева, д.56),

	В границах:
	улиц: 1-я Чапаева, 2-я Чапаева, 2-я Полевая, 5 декабря, 10 февраля, Газовая, Грязинская, Коммунистическая, Максима Горького, Профессиональная, Рублева, Социалистическая, Степная; переулка Коммунистический.

	Число избирателей:
	1766

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

	Центр -
	здание МБОУ СОШ №2 г. Грязи (г. Грязи, ул. Шкатова, д.1),

	В границах:
	улиц: Привокзальная, Маяковского, Дружбы, Семашко, Кирова, Володарского, Толстовская, Павлика Морозова, Таволжанская, Рабочая, Крестьянская, Красноармейская, Карла Маркса, Лейтенанта Шкатова, Луначарского; домов  МПС, ПМС-139.

	Число избирателей:
	1978

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

	Центр -
	здание ГОАОУ «Траектория» (г. Грязи, ул. Партизанская, д.2),

	В границах:
	улиц: Богдана Хмельницкого, Дзержинского, Жуковского, Зеленая, Крупской, Менделеева, Мичурина, Нахимова, Партизанская, Толбухина, Чехова, Юбилейная; переулка  Школьный.

	Число избирателей:
	1882

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

	Центр -
	здание МБОУ СОШ №12 г. Грязи (г. Грязи, ул. Осоавиахима, д.1),

	В границах:
	улиц: Осоавиахима, 30 лет Победы, Красногвардейская, Марата, Черняховского, Щербакова, Розы Люксембург, Набережная, Московская, Щорса, Матырская, Ленинградская, Мира, Депутатская, Водопьянова, Калинина, 1-я Конная, 40 лет Октября; площади Рабоче-Кооперативная; домов нефтебазы и пожарной охраны.

	Число избирателей:
	1967

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8

	Центр -
	здание ООО  “Водоканал” (г. Грязи, ул.Песковатская, д.17),

	В границах:
	улиц: Докучаева, Бурденко, Дубовая Роща, Индустриальная, Песковатская, Речная, Карьерная, Говорова, Александра Полунина, Ивана Фролова, Тимофея Присекина, Степана Бахаева, Василия Мелякова, Георгия Бородина, Сергея Литаврина, Николая Бирюкова, Николая Покачалова, Ивана Бурлакова, Рассветная, Новоселов, Кольцевая,  Радужная, Алмазная, Янтарная, Весеняя, Цветочная, Васильковая, Липовская, Тополиная, Тихая, Металлургов, Малая, Вишневая, Анатолия Калачева, Николая Двуреченского, Владимира Басинского, Сергея Емельяненко, Алексадра Мухортова, Сергея Арнаутова, Михаила Путилина, Василия Плесеинова, Северная, Березовая, СХТ, Игоря Горькаева, Рябиновая, Парковая, Яблоневая; проезда Моторный;  домов на  469 км.ж.д.

	Число избирателей:
	1979

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9

	Центр -
	здание МБОУ СОШ № 6 г. Грязи  (г. Грязи, ул. Лихачева, д. 11),

	В границах:
	улиц: 1-я Молодежная, 2-я Молодежная, 3-я Молодежная, Лермонтова, Клиническая, Димитрова, Трудовая, Степана Разина, Транспортная, Луговая, Дорожная, Заречная, Олимпийская, Солнечная, Лихачева, Моторная; переулка Транспортный.

	Число избирателей:
	1637

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10

	Центр -
	здание МБОУ СОШ №5 г. Грязи  (г. Грязи, ул. Советская, д.92),

	В границах:
	улиц: Советская (нечетная сторона: от дома №143 до дома №191), Свобода, Коммунаров, 2-я Набережная, Чайковского, Пионерская, Коммунальная, Промышленная, Советская (от дома №96 до дома №100), Сахарозаводская.

	Число избирателей:
	2012

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

	Центр -
	здание МБУ ДО ДЮСШ г. Грязи (г. Грязи, ул. Крылова, д.4),

	В границах:
	улиц: Крылова, Правды (дома №№ 49,51,55,57,57а,59,61,62,64,66), 8 Марта (нечетная сторона: от дома №15 до дома №21; четная сторона: от дома №54 до дома №64).

	Число избирателей:
	1541

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12

	Центр -
	здание МАУК «Центр культурного развития» (г. Грязи, ул. Воровского, д. 56),

	В границах:
	улиц: Огородняя, Тамбовская, Лесная, Липецкая, Пушкина, Ленинская (нечетная сторона: от дома № 19 до дома № 47; четная сторона: от дома № 18 до дома № 48),  Советская (нечетная сторона: от дома № 29 до дома № 85,  четная сторона: от дома № 38 до дома № 86), Воровского (нечетная сторона: от дома № 37 до дома № 63; четная сторона: от дома № 38 до дома № 54), Красная площадь (от дома № 9 до дома № 32); переулков Козловский, Пушкинский.

	Число избирателей:
	1486

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13

	Центр -
	здание МБОУ СОШ №4 г. Грязи  (г. Грязи, ул. Правды, д. 58),

	В границах:
	улиц: Советская (дом № 90), Тургенева, Мересьева, Панфилова, Лизы Чайкиной, Волгоградская, Строительная, Павлова, Правды (дома №№ 41, 45, 47, 47а),  Андреева, Вагонная, Громова (нечетная сторона: от дома № 11 до дома № 75; четная сторона: от дома № 8 до дома № 58), 8 Марта (нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 13; четная сторона: от дома № 2 до дома № 52), Победы, Олега Кошевого; переулка Безымянный.

	Число избирателей:
	1674

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14

	Центр -
	здание МБОУ НОШ №7 г. Грязи (г. Грязи, ул. Первомайская, д. 31),

	В границах:
	улиц: Шмидта, Ленинская (дома №№ 2, 3, 4, 5, 6), Правды (нечетная сторона: от дома № 21 до дома № 39А; четная сторона: от дома № 30 до дома № 56А), Дальняя, Рихарда Зорге, Громова (нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 9; четная сторона: от дома № 2 до дома № 6),

	Число избирателей:
	1906

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 15

	Центр -
	здание ДК “Чайка” г. Грязи (г. Грязи, ул. Правды, д.26),

	В границах:
	улиц: Правды (дома №№17,19,24,26), Ленинская (дом №1), Челюскина, Комсомольская, Воровского (от дома №5 до дома №36), Интернациональная,  Карла Либкнехта, Красная площадь (от дома №1 до дома №8), Правды (нечетная сторона: от дома №1 до дома №13; четная сторона: от дома №2 до дома №22, 28), Первомайская, Советская (нечетная сторона: от дома №3 до дома №27; четная сторона: от дома №2 до дома №36, Некрасова, Николаева, Октябрьская, Садовая, Свердлова, переулка Интернациональный.

	Число избирателей:
	1979

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 16

	Центр -
	здание МАДОУ  д/сад комбинированного вида №8 «Родничок» г. Грязи (г. Грязи, ул. Гастелло, д.5),

	В границах:
	улиц: Революции 1905г., Астраханская, Железнодорожная, 1-я Элеваторская, 2-я Элеваторская, 3-я Элеваторская, Гоголевская, Воровского (дом 1а), Урицкого, Пролетарская, Гастелло, Правды (дом №15), Борисоглебская, Аркадия Гайдара, Чернышевского, Хлебозаводская (нечетная сторона: от дома №1 до дома №81; четная сторона: от дома №2 до дома №54); переулков Борисоглебский, Воронежский; домов конторы ПЧ-10.

	Число избирателей:
	1949

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 17

	Центр -
	здание МБОУ гимназии №3 г. Грязи (г. Грязи, ул. Авиационная, д.39),

	В границах:
	улиц: Вавилова, Папанина (нечетная сторона: от дома № 57 до дома № 147; четная сторона: от дома № 54 до дома № 184),  Плеханова, 9-е Мая, Школьная, Авиационная, Спортивная.

	Число избирателей:
	2004

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 18

	Центр -
	здание МБОУ филиала гимназии №3 г. Грязи (г. Грязи, ул. Марины Расковой, д. 30),

	В границах:
	улиц: Пархоменко, Зои Космодемьянской, Суворова, Александра Матросова, Народная Стройка (нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 27; домов №№ 2, 4), Гризодубовой (вся, кроме №№ 1-14),  Марины Расковой (нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 23, 23/3, 23/4; четная сторона: от дома № 2 до дома № 28А), Папанина (нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 55, четная сторона: от дома № 2 до дома № 52); Осипенко (от дома № 19 до дома № 36),  Гагарина (дом №№ 2А, 2Б, 2В, 2Г)

	Число избирателей:
	1548

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 19

	Центр -
	здание Грязинский культиваторный завод (ПАО)  (г. Грязи, ул. Гагарина, д. 1а),

	В границах:
	улиц:  Осипенко (дома №№1-14а,38,40,43), Народная Стройка (нечетная сторона: от дома №29 до дома №47; четная сторона: от дома №6 до дома №14), Гризодубовой (дома №№1-14), Хлебозаводская (нечетная сторона: от дома №83 до дома №133, четная сторона: от дома №56 до дома №136); переулка Волгоградский.

	Число избирателей:
	1613

	ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 20

	Центр -
	здание МАУ ФОК «Дельфин» г. Грязи (г. Грязи, Марины Расковой, д. 32«а»),

	В границах:
	улиц: Гагарина (вся, кроме домов №№ 2А, 2Б, 2В,2Г), Марины Расковой (от дома № 32 до дома № 108), Флерова.

	Число избирателей:
	2017